

World Trade Center P/S

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 37 49 38 05
Company reg. no. 37 49 38 05

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2019
1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 2 April 2020.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2019</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	World Trade Center P/S Lyngebækgårds Alle 4 2990 Nivå
	CVR-nr.: 37 49 38 05 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 19. februar 2016 <i>Established: 19 February 2016</i>
	Hjemsted: Fredensborg <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Ib Henrik Rønje, Formand Steen Raagaard Andersen Jakob Venø Schougaard
Direktion <i>Managing Director</i>	Jakob Venø Schougaard, Direktør
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Kongeeegen A/S

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af kontor, lager, produktion og møde- og konferencelokaler samt anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

World Trade Center P/S, et selskab som er 100% ejet af Kongeegen A/S, har i september 2014 åbnet World Trade Center i Ballerup, som udlejes til World Trade Center DK A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16,3 mio. kr. mod 13,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10,2 mio. kr. mod 21,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af den nylige introduktion af WTC-konceptet i Danmark.

Udviklingen i WTC Ballerup er fortsat særdeles positiv. Konceptet og brandet har opnået stor opmærksomhed og kendskabet har udbredt sig hurtigere og mere positivt end ventet. Udlejningen omfatter Office Center (kontorhotel), traditionelle kontorlejemål, Healthcare Center med behandlingsklinikker samt conferencecenter.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang kr. 145,8 mio. kr. Ved udgangen af 2019 er ca. 95% af WTC's 17.791 kvm udlejet, hvilket overstiger forventningerne. WTC Ballerup vil derfor fremover bidrage med en væsentlig del af den løbende likviditet til koncernens daglige drift.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities have consisted of renting office, warehouse, production, exhibit and conferencespace, according to the board, related business.

World Trade Center P/S, is a company which is 100% owned by Kongeegen A/S, opened in September 2014, World Trade Center in Ballerup, which is rented out to World Trade Center DK A/S.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 16,3m against DKK 13,6m last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 10,2m against DKK 21,2m last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory in the light of the recent introduction of the WTC concept in Denmark.

The development in WTC Ballerup remains positive. The concept and brand have gained a lot of attention and the awareness has spread faster and more positively than expected. The rental space includes Office-Center (office-hotel), traditional office premises, the Healthcare Center with treatment clinics and a conference center.

Equity in total amounted to DKK 145.8 million at year-end. At the end of 2019, approx. 95% of WTC's 17,791 sq.m. was leased, which exceeds expectations. WTC Ballerup will therefore, in the future, contribute a significant part of the ongoing liquidity to the Group's daily operations.

Ledelsesberetning

Management commentary

WTC Ballerup har udvidelsesplaner, der muliggør opførelse af et 15 etagers tårn på 19.416 kvm. Ballerup Kommune har i november måned 2017 godkendt og vedtaget et nyt lokalplansforslag til opførelsen. Projektet indeholder bl.a. etablering af ”serviced apartments” og vil tilføre endnu et produkt til WTC Ballerup.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder i 2020, som har indflydelse på årsrapporten for 2019.

WTC Ballerup has ongoing expansion plans that allows for the construction of a 15-story tower with 19,416 sqm. In November 2017, Ballerup Municipality approved and adopted a new local plan proposal for the construction. The project includes establishment of "serviced apartments" and will add another product to WTC Ballerup.

Events occurring after the end of the financial year

No significant events have occurred in 2020, which affect the annual report for 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	16.267.223	13.568
Værdiregulering af investeringsejendomme <i>Value adjustment of investment property</i>	<u>0</u>	<u>12.000</u>
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	16.267.223	25.568
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	3.599.115	4.444
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>-9.698.305</u>	<u>-8.783</u>
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	<u>10.168.033</u>	<u>21.229</u>
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	0	90.000
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	10.168.033	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	<u>0</u>	<u>-68.771</u>
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	<u>10.168.033</u>	<u>21.229</u>

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
2 Investeringsejendomme <i>Investment property</i>	262.902.406	262.902
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	262.902.406	262.902
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	262.902.406	262.902
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	0	3
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	49.998.422	90.345
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	8.250	601
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	50.006.672	90.949
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	3.548.063	295
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	53.554.735	91.244
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	316.457.141	354.146

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	145.331.629	135.164
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	90.000
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	145.831.629	225.664
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	158.903.121	119.672
Deposita <i>Deposits</i>	7.542.900	7.250
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	166.446.021	126.922

Penneo dokumentnøgle: MW0GD-6WJEB-C6/BJ-KGXO4-4MEFQ-EBDF6

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
3 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	1.690.000	0
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	316	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	89.576	833
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	94.554	112
Anden gæld <i>Other debts</i>	2.305.045	615
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>4.179.491</u>	<u>1.560</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>170.625.512</u>	<u>128.482</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	<u>316.457.141</u>	<u>354.146</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		
5 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Noter**Notes**

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	5.162	1
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	9.693.143	8.782
	9.698.305	8.783
2. Investeringsejendomme		
<i>Investment property</i>		
Kostpris 1. januar 2019		
<i>Cost 1 January 2019</i>	171.902.406	163.325
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	8.577
Kostpris 31. december 2019	171.902.406	171.902
<i>Cost 31 December 2019</i>		
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019		
<i>Fair value adjustment 1 January 2019</i>	91.000.000	79.000
Årets regulering til dagsværdi		
<i>Adjust of the year to fair value</i>	0	12.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	91.000.000	91.000
<i>Fair value adjustment 31 December 2019</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	262.902.406	262.902
<i>Carrying amount, 31 December 2019</i>		

Ejendomme værdiansættes en gang årligt (senest pr. 31. december 2019) til dagsværdi ved anvendelse af DCF-værdiansættelsesmodellen.

Properties are valued once a year (no later than 31 December 2019) at fair value using the DCF valuation model.

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Investment property (continued)

Den anvendte metode indebærer, at der udarbejdes et budget for 10 år for den enkelte ejendom, hvor der for hvert enkelt år tages højde for forudseelige ændringer i ejendommens indtægter og udgifter frem til det tidspunkt, hvor ejendommens frie pengestrømme stabiliseres. Beregning af terminalværdien sker ved at kapitalisere de stabiliserede frie pengestrømme med forrentningskravet i terminalåret. Herefter diskonteres betalingsstrømmen til nutidsværdi med det estimerede aktuelle forrentningskrav inklusive inflation. Forrentningskravet anvendt i terminalåret er for samtlige ejendomme lig diskonteringsrenten eksklusive inflation. Der er forudsat en inflation for både indtægter og udgifter på 2% p.a.

The method used is based on a budget of 10 year budget for the individual property, where for each year, foreseeable changes in the property's income and expenses are taken into account until the time when the property's free cash flows stabilize. Calculation of the terminal value is done by capitalizing the stabilized free cash flows with the return requirement in the terminal year. Then the payment flow is discounted to present value with the estimated current required rate of return including inflation. The rate of return used in the terminal year is for all properties equal to the discount rate excluding inflation. Inflation is assumed for both income and expenses at 2% p.a.

Den vigtigste faktor ved dagsværdiberegningen er forrentningskravet. Forrentningskravet er udtryk for det langsigtede afkast ejendommene vil give, forudsat indtægter og udgifter er stabiliseret. Det realiserede afkast i det enkelte år (ejendommens nettoindtægter i forhold til dagsværdien) vil typisk være forskelligt fra forrentningskravet, idet indtægter og udgifter sjældent vil være gennemsnitlige i det enkelte år. Afkastsatsen udgør 7%.

The most important factor in the calculation is the required rate of return. The required rate of return reflects the long-term return the properties will provide, provided income and expenses are stabilized. The realized return in the individual year (the properties' net income in relation to the value) will typically be different from the return requirement, as income and expenses will rarely be average in the individual year. The return rate is 7%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Compared to the latest financial year, the methods of measurement used have not been changed.

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

3. Gældsforpligtelser

Liabilities other than provision

	Gæld i alt 31/12 2019 <i>Total payables 31 Dec 2019</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i> kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 <i>Long term payables 31 Dec 2019</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i> kr.
Kreditinstitutter i øvrigt				
<i>Bank debts</i>	160.593.121	1.690.000	158.903.121	0
Deposita				
<i>Deposits</i>	7.542.900	0	7.542.900	7.542.900
	168.136.021	1.690.000	166.446.021	7.542.900

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt kr. 195 mio. til sikkerhed for gæld med en bogført værdi på kr. 166 mio. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på kr. 251 mio.

The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 195 million as security for bank loans with a booked value of DKK 166 million. The mortgages registered to the owners provide security on the above land and buildings with a posted value of DKK 251 million.

5. Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kongeegen A/S, Lyngbækgårds Allé 4, Nivå.

The company is included in the consolidated annual accounts of Kongeegen A/S, Lyngbækgårds Allé 4, Nivå

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Raagaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.xxx.xxx

2020-04-03 10:08:31Z

NEM ID 

Jakob Venø Schougaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-540576641056

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-04-03 15:35:08Z

NEM ID 

Jakob Venø Schougaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-540576641056

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-04-03 15:35:08Z

NEM ID 

Ib Henrik Rønje

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-122662699876

IP: 83.182.xxx.xxx

2020-04-04 08:53:10Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-04-06 06:39:10Z

NEM ID 

Steen Raagaard Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-04-06 06:50:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MWOGD-6WJEB-C6/BJ-KGXO4-4MEFQ-EBDF6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>